
... 

; 

adler 
~68-73 

Ersatzteileliste 

Spare Parts 

Pieces de rechange 

Piezas de repuesto 

Information zur Handhabung der Teileliste 
1. Doe Teile sond om Zusammenhang so dargesteilt, w oe soe onder Maschine eingebaut sond. 
2 . Einzelteilnummern stehen dicht neben dem Teo I. 

Kompletteilnummern stehen in einem Kasten, von dem aus eone gestrichelte Linie samtliche dazugehorenden Eonzelteole einrahmt. Sie 
konnen also hier feststeilen, welche Einzelteile in einem Kompletteil enthalten sind, um nicht auf lhrem Besteilscheon aile Einzelteile 
auffuhren zu mussen. 

3. Die Teile, d ie einzeln nicht lieferbar sind oder deren Paf!genauigkeit von anderen Teilen abhangig ist, werden in der Teileliste mit einem 
.. N" bezeichnet. Sie kiinnen sie also in Verbindung mit anderen Tei len beziehen. 

4 . Teile, die sich durch ihre Form lau fend verandern, z. B. Nahguthalter, sind mit einem Mg gekennzeichnet. Bei Ersatzteilebesteilung bitten 
wir, uns fur diese Teile ein Muster beizulegen bzw. die Mustergriif!e anzugeben. Weiterhin ist es erforderlich, bei Bandeinfassern d ie Band­
breite, bei Zweinadelnahgarnitu ren die Naht - bzw. den Nadelabstand und bei Abschneidgarnituren den Schneidabstand anzugeben. 

5. Bei Teilen, d ie in unterschiedlichen Variationen vorhanden sind, z. B. Nahgarnituren, Einfassern usw. bi tten wir evtl. nahere Erklarungen 
aus dem l nhaltsverzeichnis zu entnehmen . Die Kurzzeichen fur d ie entsprechenden Zusatzangaben haben folgende Bedeutung: 
NA (NE) Naht- bzw. Nadelabstand R rechts 
SA (SE) Schneidabstand L links 
HO Hub, eben N nicht als Einzelteil lieferbar 
HU Hub, unten MG = Mustergriif!e angeben bzw. Muster beilegen 
OU Hub, eben und unten 

6 . Auf der Riickseite derTeilelisteblatter linden Sie samtliche auf der Vorderseite befindl ichen Teilenummern geordnet. Zum besseren Auffinden 
haben wor eone Planquadrataufsteilung angegeben, nach deren Angaben Sie auf der Vorderseite jedes Teil sofort linden werden. 

7. Jeder Nachdruck, auch auszugsweise, ist nur mit unserer Genehmigung gestattet. Anderungen behalten wor uns vor. 

Besteilung von Ersatzteilen 
1. Maschinentype am Typenschild der Masch one feststeilen und danach entsprechende Baugruppe onder Teoleloste aufschlagen. 
2. Zu besteilendes Ersatzteil mit d er Teileabboldung auf dem Teoleblatt vergleichen und Teilenummer feststeilen . 
3. Teolenummer (mit dem evtl. in Klammer gesetzten Hinweisl und Benennung auf Teilebesteilung schreiben und an uns einsenden. 
4. Auf Grund von Anderungen (die dem techn. Fortschrott dienen) kann es immer w ieder einmal vorkommen, dar! Sie einige, neue Teile in 

der Liste nocht linden. In solch einem Faile bitten wir Sie, uns die auf dem Teil befindliche Teilenummer anzugeben oder das Teil kurz 
zu ski zzieren bzw. zu beschreiben. 

Kochs Adler AG 
Postfach 103+ 105 
D-4800 Bielefeld 1 
Telefon: (0521) 2097-1 
Telex: 932759 adlrd 
Telegramme: Adler Bielefeld 

Printed in West Germany 
Anderungen vorbehalten TL. 419168- 0 1.2- April 1979 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Information for handling the sheets of the component list 
1. The components are described in the context in the same succession as being built into the machine. 
2. The component numbers are to be found right next to the part. 

The numbers of complete series are placed in a frame from which a dotted line leads around all components belonging to it. Thus it can 
easily be ascertained which components are contained in one complete part, so that the order forms need not include all components. 

3. Those parts which cannot be supplied separately or which depend on other parts with regard to their accuracy, are marked with ,N" in 
the component list. Thus they can be procured in connection wiht other parts. 

4. Parts which change their form continuously, such as material supports, are marked with ,Mg". When ordering spare parts please let us 
have a sample for these parts or indicate the size of the sample. Furthermore, it is necessary to indicate the band width for band binders, 
the seam or needle distance for double needle sewing components, and the cutting distance for cutting components. 

5. For those parts existing in different variations, such as sewing components, binders etc., please refer to the table of contents for further 
details. The abbreviations of the corresponding additional specifications have the following meaning: 
NA (NE) seam or needle distance R right 
SA (SE) cutting distance L left 
HO = lift, up N = part cannot be supplied separately 
HU = lift, down MG = indicate size of sample or forward sample 
OU = lift, up and down 

6. All part numbers indicated on the front side can be found classified on the back of the component list. For better location we have set 
up a map square according to which each part can immediately be ascertained on the front side. 

7. Any reprint, even in extracts, is permitted only with our approval. Changes reserved. 

Ordering spare parts 
1. Ascertain the type of machine from the designation plate and open the corresponding constructional group in the component list there-

after. 
2. Compare the spare part to be ordered with the illustrations on the component list sheet. Then ascertain the part number. 
3. Enter the part number (with the possible indication in brackets) and designation into the order and send it to us. 
4. Owing to changes (serving the technical progress) it might easily happen that you will not find some of the latest parts in the list. In such 

a case please indicate the number on your part or give us a short sketch or description of it. 

Information pour l'emploi correct des feuillos de pi6ces do rechange 
1. Les pieces ont ete illustrees de Ia maniere comme elles sont instalh~es dans Ia machine. 
2. Les numeros de pieces individuelles se trouvent tres pres a cOte de Ia piece. 

Les numeros de pieces completes ont ete encadres qui se composent des pieces individuelles encadrees par une ligne a traits. Vous pouvez 
ainsi constater quelles pieces individuelles appartiennent a une piece complete pour eviter de commander toutes les pieces individuelles: 

3. Les pieces qui ne peuvent pas etre livrees separement ou dont Ia precision d'ajustage depend d'autres pieces sont denommees dans Ia liste 
de pieces par "N". Vous pouvez les commander conjointement avec les autres pieces. 

4. Les pieces qui font objet d'une variation continuelle en raison de leurs formes comme par example les porte-pinces, ont ete denommees 
par "Mg". En cas de commandes de pieces detachees, nous vous prions de bien vouloir joindre un echantillon ou indiquer les dimensions. 
En outre, il est necessaire en cas de bordeurs d'indiquer Ia largeur de galon, en cas des machines a deux aiguilles, Ia distance entre les 
aiguilles, et en cas des machines avec couteau vertical, Ia distance de coupe. 

5. En cas de pieces qui font objet d'une variation comme per example les jeux de pieces de couture, bordeurs, etc., nous vous prions de bien 
vouloir donner des details exacts. 
Les abreviations pour les differentes indications supphimentaires ont Ia designation suivante: 
NA (NE) Ecartement entre les aiguilles R a droite 
SA ISEI Distance de coupe L a gauche 
HO Elevation du pied entraineur N non livrable comme piece individuelle 
HU Elevation de Ia griffe MG = indiquez Ia dimension ou envoyez echantillons 
OU Elevation du pied entraineur et de Ia griffe . 

6. Au verso les pieces ont ete indiquees dans l'ordre numerique de toutes les pieces illustrees a l'endroit. Pour faciliter le travail de trouver 
les pieces, le plan a ete divise en carres. 

7. La reproduction- meme par extrait- n'est permise qu'avec notre accord. Nous nous reservons le droit de modifications. 

Commande de pi6ces detachees 
1. Constatez le type de machine par Ia plaquette designant le type exact de Ia machine, puis cherchez Ia liste de pieces du groupe relatif. 
2. Comparez Ia piece a commander avec I' illustration de Ia piece sur Ia feuille des pieces et constatez le numero de piece. · 
3. Ecrire le numero de piece, (eventuellement avec !'indication se trouvant entre parantheses) et Ia designation de Ia piece sur Ia commande, 

et envoyez Ia commande a l'usine. 
4. En raison des modifications (ameliorations techniques) il peut toujours arriver que vous ne trouviez pas quelques nouvelles pieces dans Ia 

liste. Dans un tel cas, nous vous prions de bien vouloir nous indiquer le numero de piece qui se trouve sur Ia piece existante chez vous, ou 
bien par un croquis ou une description de Ia piece. 

lnstrucciones para el uso de las hojas de Ia lista de piezas 
1. Las piezas son representadas juntas como quedan instaladas en Ia maquina. 
2. Los numeros de piezas sueltas estan sef'lalados al lado de Ia correspondiente pieza. 

Los numeros de las piezas que forman un conjunto, estan marcados dentro de un marco desde donde sale una linea en rayitas hacia todas las 
piezas que pertenecen a este conjunto. De esta manera puede Vd. ver que piezas sueltas estan incluidas en un conjunto para no tener que 
especificar en su pedido todas las piezas sueltas. 

3. Las piezas que no podemos suministrar sueltas o las que por Ia exactitud de ajuste dependen de otras piezas, estan marcadas en Ia lista de 
piezas con una "N" asi que se pueden pedirlas juntamente con otras piezas. 

4. Piezas, por ejemplo sujeta-materiales, cuya forma se altera continuamente, estan marcadas con "Mg". AI pedir piezas de repuesto, le ro· 
gamos adjuntar una muestra para estas piezas o indicar el tamaf'lo de Ia muestra respectivamente. Ademas es necesario indicar el ancho de 
Ia cinta al pedir dispositivos ribeteadores; Ia distancia entre las costuras o agujas respectivamente al pedir juegos de coser de dos agujas, y 
Ia distancia de corte al pedir juegos cortadores. 

5. En el caso de piezas que son disponibles en variantes diferentes, como por ejemplo juegos de coser, dispositivos ribeteadores, etc. rogamos 
vean el correspondiente indice para mas detalles. Las abreviaturas para los correspondientes datos adicionales significan: 
NA (NE) distancia entre costuras o agujas respectivamente R derecha 
SA (SE) distancia de corte L izquierda 
HO = carrara, arriba N = no disponible como pieza suelta 
HU = carrara, abajo MG = indicar tamaiio de muestra o adjuntar muestra 
OU = carrara, arriba y abajo 

6. En el dorsa de Ia lista de piezas estan ordenados todos los numeros de piezas que estan indicados en el anverso. Hemos hecho una rela­
ci6n en forma de cuadricula para facilitar Ia busca de las piezas en el anverso. 

7. Oueda prohibido copiar el texto o partes del mismo sin previa autorizaci6n. Reservado el derecho de modificaciones. 

Pedir piezas do repuesto 
1. Comprobar Ia clase de Ia maquina que esta indicada en Ia placa de caracteristicas y buscar el correspondiente grupo en Ia lista de piezas. 
2. Comparar Ia pieza de repuesto a pedir con el correspondiente grabado en Ia hoja y apuntar el numero de Ia pieza. 
3. Anotar el numero de Ia pieza (junto con Ia posible indicaci6n en parentesis) y su denominaci6n en Ia hoja de pedido y mandarnoslo. 
4. Debido a modificaciones (por exigencias tecnicas) puede ser que algunas piezas nuevas nose encuentren en Ia lista. En este caso le roga­

mos indiquen el numero que esta grabado en Ia pieza o nos describan .Ia pieza hacienda un boceto. 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



2 3 5 6 

'6? 00 063 0-

99L'6111'/ 

067 13 016 o-
037 oo em o ·-@ 

991 00 667 7 

067??06~-~ 

M 

2 3 5 6 

7 

9Cib 01 011 e. 
0(,7 l) ou. 0 

~7 1((1,'.) J 

99J 6i 163 7 Obi 1.) Q ' 
993 6., 1tYi 

• 99S 1.:_ Oli 71 (t 
~67 CD Ol5 V 

- ..,3 
1(7 IJ 001 )· 0 
99t L6 \11 7 
067 31 225 0 

())7 00 JIJ ) 
('QI) 00 011 0 
(l') co ,,, 0 . 
oc1 10 ono 
99:' 01 115 7 

~ 

992 01 347 7 
~ 00012 0 
a; . 00 016 0 f' 

- ·.f 

- ~--1 

I , __ ' . 
\'
·[7\ • 

~ __ , 

{• 
II' 

7 

c 

8 9 10 

Qr~ 

a;? 00 :m 0 
(1,7 CD ~05 L !069 00 Oil 3 
99i003li6i IXtl 00 OIL 0 
037 00 193 0 @lrOQ q:. c 

001 00 30S 0 

Cf! - ~·~ · 
992 01 316 0 067 10 022 0 

9920t 4950 ~~~~&<~ 
1~ ~ llf>&ISOOIJ i'~ 

067 10 053 0 

8 9 10 

11 12 

168-73 

9'D 71 01'1 (I 
06'l ro ou o 
99) 00 7J~Jo 7 

9'12 o•?n' 

~ 

992003997 

L] 
991 01 ]"!t 0 
OGa <10 oro o 

Otll 00 :;.t 0 
991 ();' 'H, 0 

11 12 

A 

8 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Nahmaschinen-Oberarm und Zubehor Te•I·Nr. I 
Te•I·Nr I Benennung Teii·Nr I Benennung Te•I·Nr I Benennung Te1l Nr I Benennung 

008001510 Scheibe H6 06800 842 0 Obertellstiitze 014 992 00 371 7 Li.·Zvi • .Schraubol<n!C5 
068 00 847 0 Olfangmulde M17 99200 386 7 6kt.-Mutter 89 

016002550 Scheibe G4 06810 0350 Olrohr J9 99200 3990 Madenschraube G2 
016004010 Fllzschelbe KB 068 11 101 3 Auslosewinkel F3 992 00 447 7 6kt.·Mutter F9 

068 '150013 Kegel red 09 992 00 666 0 Ll.·Zvi.·Schraube G12 
030000310 Scheibe K7 068160023 Stall ring E7 992 00 581 7 Li.·Zyi • .Schraube F4 

068160650 8uchse E9 992006480 Li.-Zyi • .Schraube K5, F 10 
037 00 0150 Stoffdr.·Stange F3 068 15116 3 Kegelrad E9 992006800 Rolle E1 
037 00 0210 Scheibe 01 068160440 Stichst.·Gabel H10 992 00687 7 Li.·Zvi.·Schraube H3 
037000220 Hulse 01 06816 0470 Stichst • ..Skala H10 99200 721 7 Zyi • .Schraube G5 
037000923 Anschlagnocken H14 068160483 Anschlagschraube H12 99200 735 7 Li.-Zyi • .Schraube 811, C11 

037000930 Stellkloben H16 06831 0010 8uchse F6, E9 99200 859 7 Li.-Zyi.·Schraube J7 
037000950 Winkelkloben H16 06831 0053 Nudeltr.·Welle F6 992008636 Randel mutter L7 
037000960 Knleh.·Stenga J15 99201 046 7 Zyi • ..Schraube H10 
037001120 Knieh.·Welle H13 069 00 012 3 Riemensch.·Untert. 810 99201 2150 Scheibe 07 
037 00 112 4 Knlehebel H13 06900 0130 Riemensch.·Dbert. 811 992 01 2310 Gew • .Stift E7, E11 
037001280 Fadensp.-Scheibe 814 069000140 Rlemensch.·Halter 810 99201 233 7 Zyi • ..Schraube 011 
037001290 Fudonsp.·Feder 814 069000144 Rlemenschutz 810 99201 343 7 Zyi.-Kopfschreube 84 
037 001930 Verb.·Mutter 89 069 230014 Nadelstanga G5 992 01 3460 Gew • ..Stlft 08, E9 
03700 8103 Anschlagnocken H14 069260010 Schutzheube E13 992 01 347 7 Zyi.·Kopfschraube F7 

06931 2030 Bolzen E2 992 01 357 7 Zyi • ..Schraube E2 
061 001050 Rosano K8 06931 2040 Gelenk E2 99201 3620 Gew • .Stift E7 
061 00 241 0 Liifterhebel G2 06931 2053 Winkelhobel E4 99201 3770 Zyi • .Stift J8 

069 31 267 0 Nadelstg • .Schwinge E4 99201 380 7 Ll.-Zyi.-Schraube A10 
06700 0180 Glelthiilse 04 992 01 3820 Gew.-Stlft H12 
067000230 Fadensp.· Triiger K6 07711 0203 Garnr.-Arm G17 99201 3997 Helsschraube J6, J8 
067000234 Fodenspannung K5 077 11 021 0 Garnr.· Teller F15 99201 4430 Madenschroube E6 
067000340 Fedenf.-Ose J7 077 110220 Garnr.·Auflage 014 992 01 451 7 6kt.·Mutter G11 
067000423 Nadelstg.·Kioben F5 07711 0230 Zentrierstiick E14 99201 4627 Zyi.-Kopfschraube J1 
067001050 Flngerabweiser J2 077110240 Fadeni,·Arm 816 992014800 Gew • ..Stift 05 
06700 2320 Bolzen G10 077110243 Fadeni.-Arm A15 992 01 4950 Gew • ..Stift 08, 09. E2. 05 
06700 2330 Federscheibe G10 077 11 0250 Abschi...Stiick A16 99201 5597 U.-Zyi.-Schraube H7 
067 00 2383 Gleltring E7 077 11 0260 Rohr E16, L17 992 01 7980 Li.-Zyi.-Schreube 016 
067 00 2410 Olfllzklammer 07 07711 0270 Ose 815 992 01 828 7 Li.·Zvi.-Schreube E12 
06700 2460 Zugfeder J11 077 13 0033 Bolzen A7 992 02 276 0 Gew.-Stift E9 
067 00 3080 Zugstg.·Obeneil 89 99210 599 0 Zyi.·Kopfschraube 814 
06700 3084 Zugstg.·Dbertell 89 091 000170 Fadanh • ..Schutz C4 
067003123 Zugstange E6 091 000330 Fedenf.-Ose H7 993 06 162 8 Zyi.-Schraube H16, G17 
067 00313 3 Kullssenhebel C7 M5x15 
067 00 316 0 8uchse C6 096000110 Otklssen C7, 07 993 07 3667 Li.·Zvi.-Schraube J11 
067003280 Kopfdeckel J1 09600 2390 Federhaken G11 M4x8 
067 00 329 3 Stoffdr • .Stange E1 993151760 Holzschraube C14, H15 
067 003320 Gleltstiick F1 097002640 Spulerrad 014 5,5x20 
067 00 3370 Fiihrungswinkel G4 097002660 Ausriickfeder C16 993 19 040 7 Scheibe 013 
067004560 Scheibe 01 097002720 Oruckstange H16 993 19 046 7 Scheibe L17 
067 009320 Schlullschraube E12 097 002813 Spulerplatte 014 993 250487 Flilgelmutter E13 
06710 0014 Armwelle E5 097002830 Spulersp.·Bolzen 814 993431217 4kt.-Schraube M 8K15 H 15 
067100050 Scheibe E6 097002840 Fadenf . ..Ose 814 993 621150 Gcw • .Stift E5 
06710 0210 Tropfeinsatz C5 097 00 2850 Spulerarm C15 993671634 Riindelschreube 88 
067100220 Tropfeinsatz 07,09 097 00 2860 Bolzen C16 993 67 163 7 Riindelschreubc AS 
067100510 Armw.·Buchse E6 097 00 2870 Ausriickh.·Bolzen 016 M6x28 
067100620 Armw.-8uchse E7 097 00 2880 Bremsstiick 014 993 71 031 0 Halbrd.·Niet 811 
06710053 0 Armw.-Buchse E9 097002890 Bremsst.·Kiemme 014 993 91103 7 Zyi.-Schraube F1, E1 
06713011 0 Kniei.-Hebel A7 .. M5x12 
06713014 0 Federscheibe A7 098101000 Olkissen C5, 09 993 91104 7 Zyi.-Schreube 01 
06713 0170 Bolzen E1 M5x16 
06716 001 3 Exzenter E7 099 00 2330 Kui.·Bolzen F5 993 91 123 7 Zyi • ..Schraube H12 
067 16 003 3 Stlchst.·Hebcl G11 099 00 479 0 Fadensp.-Bolzen K7 M6x12 
067 16 004 0 Bolzen H10 099 004800 Fadensp.·Feder K8 993 91 124 7 Zyl.&hraube C5, F 1 1 
06718056 0 Exzenterbuchse J12 099 00 481 0 Auslosestift J7 M 6x16 lneu, M61 
06716 057 3 Fliigelmutter H12 099 004820 Ausloseblech J6 
06716 0580 Stoll ring J12 099 004830 Oruckfeder J5 994 05037 8 6kt.-Mutter A16,F17 
067161000 Scheibe 10,3 mml J12 099 004880 Rolle K5 994 05038 7 6kt.·Mutter 07 
06716101 0 Scheibe 10,6 mml J12 099004893 Oeckscheibe K6 994 25201 7 Scheibe F7 
06716102 0 Scheibe 10,8 mml J12 099004920 Scheibe K6 994 27 074 0 Zyi.-Kerbstift E5 
067161030 Scheibe 11,3 mml J12 994 27 136 0 Kerbstift E5 
067161040 Gleltstein G5 167 00 0160 Fadenhebel 04 994 38109 8 Spennstift F11 
067 22 0633 TrensportfuB H3 167 00 0630 Blottfeder AS 994 46111 7 Zyi.-Schraube C2, C6 
067 22 072 0 OrilckerfuB H2 167 00 0660 Halter 86 M6x12 
067 31 0023 Exzanter es 167 00 0670 Hiilse 85 994 80 146 7 Scheibe C14 
067 31 201 3 Hebel 02 167 00 2860 Ausriickhebel E16 
067 31 203 0 Zugstange 02 16700 2800 Spulerwelle C16 99514 021 7 Riindelmutter 86 
067 31 2050 Welle C4 167 00 2804 Kraftspuler C16 99534 061 8 6kt.·Mutter L17 
067 31 206 0 8uchse C4 167 13 0010 Auflil!lebolzen C6 99543 0320 Zyi . .Stift H12 
067 31 207 0 Bolzon 06 
067 31 2170 Glaltst.·Halter F1 168 13 0060 l.agarbock G15, K16 996 01 094 8 Sich.·Ring 816 
067 31 217 4 Gleltst.-Halter F1 16813 0070 Orehfeder K16 996 07 007 8 Sich.·Scheibe E3, 016 
067 31 221 3 Fullstange E4 996 07 0088 Sich • .Scheibe 02 
087 31 221 4 FuBstenge E4 196 00 3253 Schamier H13 996 07 0098 Sich • .Schelbe 06,02 

996 07 011 8 Sich.·Schaibe A7, K16 
068 00006 0 Olschlauch F10 296 00144 0 Schlauchnippel FlO 996 07 012 B Sich • .Schelbe F1 
068000080 Hendrad E11 99619 333 8 Kammzwecke M17 
06800011 0 Armdeckel E7 396 11 0204 Garnstiinder E15 
068000120 Armdeckel F7 396130013 Knieplane K16 99868027 8 Spannring 014 
068 00 017 0 Bolzen 04 396 250013 Hakenschreube 013 99882 024 8 Greifring F3 
068000260 Fedenf.·Stift F7 
068 00 027 0 Auslesehebel J8 893 06 716 7 Zyi.-Schraube F4 134/120 Nadel G5, E13 
06800 0290 Aufl~~ge H6 M4x10 
068000323 Ausi.·Bolzen F3 893 62 094 0 Gew.-Stift H11 GA.419168~0 Gebr.·Anleitung F13 
06800 034 0 Fadenf .• Ose H5 
06800 0430 Nadelstg.·Gelank 04 894 70 073 8 Federring H10 
068 00 044 0 Gelenkbolzen 05 
068 00 047 0 Bolzen 04 990 12 012 2 Keilriemen J17 
068000660 Oruckfeder F3 990 24 0058 Muffe F17 
068000680 Fiihrung E2 99042 0056 Baumwolldocht E6 
068001720 Otrohr J9 99081 0019 PIB$1ikoler 013 
068001800 Spule G13 990 81 003 8 Zubehorkasten H13 
068001860 Vertikelwelle E9 990 81 0061 Schraubenziehor A14 
06800 2010 Kegelr.·Gehiiuse F10 990 81 006 2 Scluaubenzieher A14 
06800 2020 Kegelr.·Gehiiuse 09 
068002350 Stichst.·Griff J10 992000150 Zyi.·Kopfschreube G11 
068002380 Bolzen G10 992 00022 7 Li.-Zyi.-Schraube C10 
068002400 Stichst.·Gelenk H10 992001110 Gew • ..Stift 814 
068002460 Stichst.· Lager G12 992 00196 7 Li.·Zvi.-Schraube H6 
068002470 Zugf.·Haken K11 992 00 216 0 Gew • .Stift 05 
068003060 Zugstg.-Untertell C9 99200 237 7 Riindelmutter 815 
06800 332 0 Liifterh.-Haken G2 99200 2430 Gew.-Stift C2, 04, C6 
06800 3400 Arm J8 992003100 Zyi.-Schraube H5 
068004900 Fadenanz.·Bolzen J5 992 00 318 7 Riindelschraube E7 
068004910 Fadenanz •• feder K6 992 00337 6 Li.·Senkschraube H7 

Anderungen vorbehalten • TL. 419168-01.1 /1 · August 1974 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



-•ne_nnu_"9--+-T_e'r----1~3----~--~14~r~-~-~-~- =-~1~5~--~--~16~ __ _L __ ~1~7--~ 
- o77- 11_025_o=- --~

0 
-, 

~ 990 61 006 2 I 0 993 ~ 739 7. ,r,;r ... --x=-:~=-~990t8:1~006=~~~~~~==~=~~5~~~~=99/.=05=0~37i6:Gm· ~0~~1- ~993 19 037 71 

c&g~ ' ~:::5 39611103 o • ,_ 0~ I 
002 oo 111 ~;ow oo- 263o; L 395 11 102 3 1 

1097 00 261. O)j ~2 10 599 01 ° I B 
1 4 ff / 037 00 126 01 1 

1 037001~0L __ _ 

296 25 001 0 
L-----:--..._ I 

GAL18 066-I: 1.1 

990 81 003 8 

~ 
00:66 OJ -

-\ 

- 992 00 237 7 

14 15 

IDW~ 
157 00 260 0 

395 11 107 0 ----- -----!!!--1 

t--396 11 lOS 0 

I 

' I . I 
I . 
II 990 12 0122 
'· oW 

17 
Printt!d in West -Germany· Anderungen vo rbehalt en ·Tl 419 16• 

c 

0 

E 

H 

J 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



167 oo ,"'! .. I 

167 00 \?S L 

3 

06& 20 0"/9 0 

!))& 00 t.T ,. 

C'J' tL l!t7 
.;');o 0C 7~'i ~ lo!U --, 
993 91 1L 6 7tnN,~ 

5 

167 00 178 tJ 

167 00 187 ') 

~dl . ~' 931 01 914 0 
167 00 180 0 @ 997 01 91S 0 

063 00 IS? 0 

932 00 J6q 010111 1 
993 91 u.e 7c!'lf .. toill 

167 'XI 191 I) 

' -

6 7 8 

~J/ 01 )Jl 

ooa oo ~" 
ooa oo 151. 

061 (I) (l'.fl 0 

068 00 163 0 

068 00 1<6 0 

()f;'t lv '), . 

9 10 11 12 

168-73 A 

8 

.. ; ; • ... .. - t ' I • ")• J~J ~ 

Pnnlt'd in Wut - G•rmony · Andtrun~n vort>.holttn·TI 4 19t68·0 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Nahmaschinen-Grundplatte Teii·Nr.J 

Teri·Nr I Benennung Teri·Nr I Benennung Teri·Nr I Benennung lf!ll Nr l Benennung 

037000543 Kurbel M4 992004760 Zyi.-Kopfschraube E4 
037000870 Lagerbock L9 992 006010 Madenschraube K2 
037 000890 Feder L9 992 006980 Senkschroube C4 

992 00 7200 Gew.-Stlft K3 
064 001740 Buchse G10, G11 992'00 742 7 6kt.-Mutter E2 

992 00 7690 Li.·Zyi.·Schraube J4, H2 
067 001730 GreiferWBIIe K7 laltl 
067 00 174 0 GrelfcrWBIIe K11 992 00 801 0 Zyi.·Stift MS 
067 001750 Trommcl J9 99200 846 7 Zyi.-Schroube K10 
067001754 Rutschkupplung J9 992009580 Li.-Zyi.-Schraube Et 
067001760 Hulse J9 99201 2430 Gow.·Stlft E2 
067001770 Druck fader JtO 99201 289 7 U.·Zyi.·Schraube 04 
067 002303 Hubex zenter K7 99201 2907 Rolle MB 
067100220 Tropfelnsatz F8 99201 3050 Zyi.·Kopfschreubo H2 
067160483 Kurbel M6 992 01 333 7 Helsschreube DB 
067 16 049 0 Bolzen 012 992 01 360.0 Zyi • .Schreube H9 
06716 0533 Kurbel EtO 992 01 3620 Gew.-Stift H11, K11 

99201 397 7 Zyi.·Schroubo D3 
06800914 0 Federscheibe DB 99201 4730 Li.·Zyi.-Schreube HS 
068001460 Grundplatte F8 992 01 6770 Li.-Zyi.·Schraube J1 
068001570 Scheibe G2. H4, H3 laid H11, M3, M7 
068001630 Stiinder FB 992 01 582 7 Zyi.·Schraube laltl G3 
068001640 Deckel DB 992 01 583 7 Zyi.-Kopfschraube H4 
068 00 166 3 Greiferwelle ES loltl 
OG800 1G90 Buchse G5 992 01 G580 Zyi.-Schroube C5 
OG800 1710 Liiftergabel E5 992 01 914 0 LI.-Senkschraube BS 
068001143 Stell ring K3, J6,K11 99201 9150 Li.·Senkschraube 85 
06800 17GO Grelferw.·Buchse KG 99202 27GO Gew . .Stift K11, H12 
068001770 Grelferw.-Buchse K11 99202 2790 Zyi.·Schraube HS 
06800 18GO VertlkeiWBIIe G11 
068001920 Olfilz 05 993 52 074 0 Gew.·Stift 03 
06800 2030 Kegelr.·Gehiiuse J12 99391103 7 Zyi.-Schroube M6 
06800 204 0 Kegelr.·Gehiiuse J12 M5x12 
06800 2050 Kegelr.·Gehiiuse • J5 99391104 7 Zyi.-Schraube M4 
068002060 Kegelr.·Gehiiuse J5 MSx16 
068002170 Transp.-8alken J2 993 91 123 7 Zyi.·Schraube J1 
06800 2174 Tronsp.·Balken J2 M Gx12 lneu, MGt H11 
06800 2180 Bolzen H2 LtD, M7, M3 
068002190 Vorschubwelle J2, J9 993 91 124 7 Zyi . .Schraube 012 
068002200 Kornarstlft J12, H1 M6x16 
06800 221 0 Kornerstlft L3, L7 993 91144 7 Zyi.·Schreube G3 
068002230 Hubwalle LS M 8x16 (neu, M8) 
068002234 Hubwelle LS 993 91146 7 Zyi.·Schreube H4 
06800 2280 Hubw.·Zugstange LB. K7 M 8x20 Cnau, M8) 
06800 2420 Umlenkwelle G11 993 91148 7 Zyi.·Schroube H2, J4 
06800 2550 Bolzon G2 M 8x26 Cneu, MBI 
068003050 Zugstg.·Untenell J8 993911807 Zyi.-Schraube H9 
068003070 Oaumenhebel L9 M10x35 
06800 3074 Deumenhebel L9 
068004770 Abdeckblech E2 994301950 Zyi.·Kerbstlft F10 
068004780 Abd~~ekblech G4 994 381088 Spennhiilse L9 
068004800 Siiulondeckblech F3 
068004860 Deckstiick G2 996060260 Kugel J10 
068150060 Zahnformriomen H11 996 07 009 8 Sich.·Schelbe F2, H2 
068150640 Buchse K3 99607011 8 Slch • .Schelbe 012, M6 
068151125 Kegelrad G5 J9, G11 
068 15 114 3 Kegel red K4 
068 15 116 3 Kegalrad K11 
068151173 Kegalrad H11 
06816 0383 Vorschubw.-Kurbel J9 
068160390 Transp.-Hebel F1 
06816 0394 Tran5p.·Hebel F1 
06816 0400 Bolzen F2 
06816 041 0 Gleitstein F2 
068160423 Umlenkhebel G10 
06816 0450 Zugstange E10, G10 
068 200290 Stichplatte E2 
068210150 Transporteur E1 

081 000590 Kugeloler EB 

095 00 2454 Kurbel M4 

167 00 178 0 Spulengah.·Obertell 85 
167 001784 Spulengeh . .Obertell L1 
167 00 179 0 Spulengeh.·Untert. C5 
167 001794 Spulengeh.-Untert. L 1 
167001800 Spule 84 
167 00181 4 Greifer M1 
167 00187 0 Spannungsfeder 85 
167 001900 Greifar 05 
167 00191 0 Deckring C5 
167 001940 Greiferblech OS 

168001550 Greifeniiule E5 
168001554 Greifersi!ule E5 
168001700 Spulengeh.·Liifterh. 05 
168004760 Transp.·Silule E4 
16800 483 3 Deckel 03 
16800 4834 Deckel 03 
168004840 Blattfeder D3 
168004880 Zyi.·Stift D4 
16814 001 0 Scharnhtr·Unterteil D3 
16814 201 0 Trager E4 
16814 202 0 Triiger E4 

893 520720 Gew . .Stift 03 

992 001780 Li.·Zyi.·Schrauba K4 
992 00 196 7 Li.-Zyi.-Schrouba F3 
992 002080 Gew.·Stlft J10 
99200 2160 Gew • .Stift K3, K11,F11 

K6,F10 
992 00 2430 Gew • .Stift G6,K7 
992 00 290 7 Li.-Zyi.·Schreube L8 
99200 3376 Li.·Senkschroube E1. H4 
99200 349 7 Zyi.-Schraube L6,J11 
99200386 7 6kt.·Muttar J8 
99200388 7 Li.·Zvi.-Schraube 05 
99200433 7 Zyi • .SChraube E4 

Anderungen vorbehalten · TL. 419168-01.1/2 • August 1974 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




